Card. Kollo-
niczii in ordi-
nem favor.

Cœnobium
nobis in Hun-
garia fundare
intendit.

Et nunc quæ-
que Hospitium
Viennæ.

Card. Bonvi-
sius Ordinem
nostrum lau-
dat.

1687.

observantiam, exemplarem in populo conversationem, & vel maximè ob facerrimum captivos redimendi Institutum his in oris fore utilissimos, atque omnino necessarios ob bella, quæ Cæsar continuè adversus Turcas in Hungaria gerit, in quo plurimi Christiani ad miserabilem servitutem abducuntur, quibus nec spes, nec res, aut alia evadendi naufragii tabula suppetit.

P. Maurus die
21. Octobris a
Cæsare peti
Viennæ Hos-
pitiū.

IX. Rebūs utcūque jam constitutis P. Maurus opportunum tempus adesse rebatur, quò Augustissimo Cæsari hanc suam Causam supplici libellō porrigeret, quem etiam Castellano idiomate (cujus Imperator optimè gnarus erat) conscripsit, atque in eodem, postquam Suæ Majestati præcipua Sacri Ordinis nostri capita paulò fusiùs exposuisset, petiit facultatem Hospitium pro nostris Viennæ construendi. Innotuerat eidem Patri, jam decimā octavā mensis Octobris emanasse Decretum JOSEPHUM Archi-Ducem Austriæ propediem in Regem Hungariæ coronandi. Quarè temporis facturus compendium occasionem quæsivit & opportunitatem ad Cæsaris Augustale solium penetrandi. Néque diu hâc gratiâ frustratus fuit, sed post exiguum trium dierum intervalum, nempè vigesimā primā ejusdem mensis post primam insinuationem ad Clementissimi Cæsaris alloquium admissus religiosa submissione breviter ac nervosè suam petitionem eidem proposuit, motiva tam Sacra, quam Politica facundè adduxit, ac demum supplicem Libellum Augustissimis manibus tradidit. Responsu[m] Benignissimi Cæsaris ad votum erat, & spem faciebat brevi securi effectū. Supplex Libellus Supremo Aulæ Cancelario pro more commissus fuit, ut ejus momenta ab Excelsi Regiminis consilio, Magistratu civico, ac denique a foro Ecclesiastico gradatim expenderentur. Verùm hic supplex libellus non multò post disparuit. Cæterùm an casu, an dolò suppressus fuerit, dicere non habeo. Istud pro comperto affirmare possum, eum deinceps nullà prorsùs industriâ reperiri potuisse. Nihil tamen prohibet, ut dicamus, Aulâ totâ in iter Posoniense ad Porphyrogeniti coronationem intentâ, libellum hunc in manus alicujus, Hispanicum idioma ignorantis, ut in repentinis hujuscemodi migrationibus usuyenire consuevit, pervenisse, & ab eodem, ceu rem inutilem abjectum fuisse. Quidquid demum sit, Divini Numinis Providentiae hunc eventum rectius adscripsero, quæ voluit ut largius peteremus, & majora impetraremus, non quidem Hospitium, ut supplex Libellus voluerat, sed absolutè Monasterium, quod Beatissima TRINITAS pro Ordine nostro decreverat, velut in sequentis anni commentario manifestius clarebit.

Quæ singula-
ris fuit DEI
Providentia.

In die Coro-
nationis 9.
Decemb. P.
Joannes venit
Viennam.

X. Paucis post diebus, videlicet vigesimā nonā ejusdem mensis Octobris, Aula Cæsarea Posonium concessit ad memoratæ Coronationis Solemnia regio cultu pompāque peragenda. Nihil interea actum; alii namque publica Regni negotia curabant, alii festabantur, aut placido otio Viennæ indulgebant. Nonā Decembris, eodem quidem die, quò Serenissimus JOSEPHUS Archi-Dux Austriae faustissimis auspiciis Rex Hungariæ, & quidem Primus hujus nominis, inauguratus fuit, P. Joannes a S. Augustino plena

plena & publica Procuratoris potestate a nostro Definitorio Generali auctoratus ad urgendum præsentis negotii successum bono omne Viennam intravit. Ejus adventu P. Maurus mirificè exhilaratus singillatim & ex ordine recensuit, quæ haetenùs in hac causa promovisset. Verùm Aulæ peregrè tunc constitutâ cœptum negotium provehi minimè potuit. Interim ad reliqua confienda conferunt, ac exquirunt consilia, & maturis deliberationibus sollicitè incumbunt, quibüs omne, quod eis ab aliis negotiis reliquum erat tempus, religiosè expenderunt. Hoc anno Cæsar cum Filio coronato Rege Hungarorum Natalitia CHRISTI Festa Posonii peregit, & sic præsens annus millesimus sexcentesimus octogesimus septimus in circulum est convolutus.

1687.

C A P U T VI.

Mutatō consilio jam non Hospitii, sed cœnobii Viennæ condendi facultas efflagitatur: hæc postulatio ab aliis graviter exagitatur, alii autem eidem favent.

I. **F**eliciore auspiciō universo Ordini nostro, & futuro præser-tim cœnobia Viennensi illuxit præsens Annus Domini-cæ Nativitatis millesimus sexcentesimus octogesimus octavus, in quo plurimis exantlati laboribüs, ærumnis superatis, variis que remotis impedimentis, & complanatis diversarum oppositio-num difficultatibus nostris subinde inter ambiguam spem præ me-tu & motu palpitantibus tandem serenior exorta dies desiderata victoriae palmam progerminavit. Post solemnem Coronationem JOSEPHI I. Hungarorum Regis Augustissimus Imperator cum Serenissima Familia, totaque Aula Viennam redux pu-blicis privatisque negotiis rursus manum admovit. P. Joannes cum socio suo P. Mauro cœptæ prætensionis telam pertexturus ab Aulæ Cancellario, qui tunc erat Theodorus Althet Henricus Comes de Stratmann, sciscitus est, quem tandem successum sup-plex Libellus noster sortitus fuerit, vel in quonam statu res no-stræ versentur? Sed cum ille negaret, libellum hunc ad manus suas pervenisse, P. Joannes cætera Tribunalia percursat. Ubique schediasmata omnia sollicitè discutiuntur, & inspiciuntur, illius tamen libelli nè vestigium quidem comparet. Anxii proin-dè attonitique consultant, quid demùm in re præsenti eis agen-dum sit. Hæc inter dum mœsti Patres suspirant, boni cuius-dam Angeli ductu Comitem Julium Fridericum Buccellenium Pro-Cancellarium Aulæ convenerunt, eidemque afflictionem, quâ premebantur, sincerè exposuerunt, pariter & consilium in rebus dubiis imploraverunt. Pro-Cancellarius, ut erat vir insignis cha-ritatis & prudentiæ, qui deindè etiam ob præclara merita ad di-gnitatem Aulici Cancellarii electus fuit, cum sinistrum hunc even-tum didicisset, Patribus cordicitus compassus quæsivit ab eis, quid-nam, aut quæ supplex ille libellus continuerit? Responderunt